
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 2348/2016

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 345 del 12-09-2016
(n. 1058 / 2016 del Registro Generale)

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPETENZE AGLI OPERATORI DEL PROGETTO A.L.D.A. -
PIANO REGIONALE DI INTERVENTI IN FAVORE DELLA FAMIGLIA ANNO
2014 

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio  comunale n.  69 del  03.06.2016, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018;

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018;

VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015,
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi;
RICHIAMATE ,  inoltre,  le  disposizioni  del  comma  14  dell’articolo  11  del  d.lgs.  n.  118/2011,  per  il
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato,
previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con
riguardo alla funzione autorizzatoria;
RICHIAMATA  la  Delibera  di  G.C.  n.  15  del  29/01/2015  di  approvazione  del  progetto  A.L.D.A.  “
Armonica Lettura di  Donna e Anima”  presentato dall’Ambito Territoriale Sociale n.  28 “ Ortonese” in
adesione  al Piano Regionale di interventi in favore della famiglia anno 2014 L.R. n. 95/1995; 
CONSIDERATO  che con Determinazione dirigenziale n. DPF013/45 del 9/9/2015 la Regione Abruzzo
Dipartimento per la Salute ed il Welfare ha approvato le graduatorie relative alle Sezioni  A, B e C dei
progetti presentati in adesione “Piano Regionale di interventi in favore della famiglia anno 2014” di cui alla
L.R. 2 maggio1995 n. 95;
VISTA  la nota prot. n. RA/275611 del 3/11/2015 con cui la Regione Abruzzo comunica che l’Ambito
Territoriale Sociale n.28 , collocato nella posizione n. 4 della graduatoria relativa alla sezione A, risulta
assegnatario  del  contributo  regionale  per  la  realizzazione  del  progetto  A.L.D.A.  di  importo  pari  ad  €
14.000,00;
CONSIDERATO  che le risorse per la realizzazione del Progetto A.L.D.A. ammontano a complessive €
20.000,00, finanziate per il 70% dalla Regione Abruzzo con le risorse del Piano Regionale di interventi in
favore della famiglia anno 2014 L.R. n. 95/1995 e per il 30% dai Comuni aderenti all’Ambito territoriale
sociale n. 28 “ Ortonese”;
CONSIDERATO  che  il  progetto  si  avvale  della  collaborazione  del  C.S.M.  di  Ortona  e  si  estrinseca
attraverso  attività  laboratoriali   di  espressione  artistica  e  ludico  ricreativa  (grafica,  cucito  creativo,
musicoterapia,  teatro-terapia,  orto-terapia e scrittura creativa),  nonché mediante la  realizzazione  di una
comunicazione non convenzionale attraverso la creazione di canali informatici;
CONSIDERATO  che il progetto è realizzato, nel corso dell’annualità in corso, dal  personale  afferente
all’EAS n. 28 “ Ortonese”,  e contrattualizzato dal Comune di Ortona ente capofila dell’Ambito Territoriale

Pag. 1 di 3



Sociale n. 28 a seguito di pubblica selezione mediante contratti di collaborazione coordinata e continuativa:
CONSIDERATO  CHE il personale incaricato del progetto A.L.D.A.,  per il  numero di ore stabilito in
base  agli  obiettivi  definiti  dal  medesimo,  ha regolarmente  svolto  nel  mese  di  Agosto  2016 le  attività
progettuali assegnate;
RICHIAMATA  la propria determina di impegno n. 219 del 20/06/2016;
RITENUTO  di dover corrispondere  la somma complessiva di €  449,30  per il pagamento delle ore di
impegno dedicate nel mese di Agosto 2016  dal  personale dell’EAS n. 28 incaricato della realizzazione del
progetto di che trattasi;

DETERMINA

1.Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui non
trascritte;
2.Di  liquidare  la  somma  complessiva  di  €  449,30  occorrenti  per  il  pagamento  degli  operatori  di  cui
all’allegato elenco  incaricati della realizzazione del progetto A.L.D.A. nella misura affianco di ciascuno
indicata relativamente alle ore di lavoro prestate nel mese di Agosto 2016;
3. Di prelevare la somma complessiva di € 449,30 a valere sul capitolo 46103115 del bilancio 2016   imp.
nr.20160001584;      
4. Di dare atto che le competenze verranno liquidate dall’Ufficio Personale del Comune.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  14/09/2016
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 3



Pag. 3 di 3

AGOSTO 2016

N
^ MANSIONE COGNOME NOME ORE FATTURA TOTALE LORDO

C
O

D
IC

E
 F

IS
C

A
L

E

LUOGO       NASCITA

P
R

O
V

IN
C

IA

STATO DATA       NASCITA

C
IT

T
A

D
IN

A
N

Z
A

NOTE 1 NOTE 2

1 OPERATORI DI  LABORATORIO ACCARDI CRISTIANA 10 9,93 99,30 CCRCST66L60G141M ORTONA CH ITALIA 20 07 1966 IT.

2 PSICOLOGI BIASONE DANIELA 25 14,00 350,00 CCCNNL70L54G141X ORTONA CH ITALIA 14 07 1970 IT.

3 OPERATORI DI  LABORATORIO COSTANZO ANNA MARIA 9,93 0,00 CSTNMR60A50G141N ORTONA CH ITALIA 10 01 1960 IT.

4 OPERATORI DI  LABORATORIO TUCCI ANTONIO 9,93 0,00 TCCNTN61C29G141L ORTONA CH ITALIA 29 03 1961 IT.

5 OPERATORI DI  LABORATORIO CORNELIO LUCIA 9,93 0,00 CRNLCU75H50E243N GUARDIAGRELE CH ITALIA 10 06 1975 IT.

6 INFORMATICO NANNI MARIO 11,72 0,00 NNNMRA73A61E372D VASTO CH ITALIA 16 01 1973 IT.

7 COORDINAMENTO MARCHESANI ANTONIETTA

8 COORDINAMENTO PENNATINI MIRIAM

9

AGOSTO 2016 449,30

TARIFFA 
ORARIA


